
Копия
АСТРАХАНСКИЙ ОБЛАСТНОЙ СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ 

Исполнительный комитет •

Р Е Ш Е Н И Е

ют Й  .-04.83 г №.253' 
г.Астрахань

О памятнике природы - дубраве 
"Бундинская дача в Черноярском •
районе' Астраханской области .

В соответствии со с т .8 Закона ”06 охране природы 
в РСФСР";' ( Об охране типичных ландшафтов: редких ш досто
примечательных природных объектов) исполком Астрахашшгп 
областного Совета народных депутатов
РЕШИЛ:

1. В целях сохранения наиболее'характерных для 
Астраханской области природных объектов, имеющих эстети

ческое значение, объявить памятником природы дубраву "Ву«и 
динская дача" у хутора Вундина кв. 72,73,74,75,76 Солодов- 
никобокор© лесничества Черноярского лесхоза площадью 488 га

2. Возложить ответственность за сохранность памятни
ка природы на исполком Черноярского районного Совета народ 
ных депутатов.

3. Исполкому Черноярского районного Совета народных 
депутатов совместно с управлением лесного хозяйства обл
исполкома и областным советом Всеро'бшйского общества ох
раны природы и запретить на всей территории:

3.1 . рубки главного пользования, заготовку растений, 
выпас скота, заготовку ош а, нарушение почвенного покрова.

3.2 . Движение и стоянку «еханишированных транспортных 
средств. Протоц

3 .3 . Sщ т т т  р ш ш  животных.
- 3 .4 . Предоставление участков под застройку г 
1 3 ,5 , Устройство 'nptiaios, бивуаков, установку палаток, 

разведение огня за пределами йредусмотренньгх для этого 
мест.



З .б . Посещение гражданами дачи в пожароопасный 
период.

4. На территории памятника природы "Бундинская дача' 
в установленном порядке допускаются:

4 .1 . Рубки ухода за лесом.
■ 4 .2 . Лесовосстановительные работы.

4 .3 . Необходимы противопожарные и санитарные меро
приятия.

4 .4 . Благоустройство у ч астк а ..
5. Контроль за исполнением настоящего решения возло 

жить на управление лесного хозяйства облисполкома.

Зам.председателя исполкома _ Г.А.Цих

Секретарь П.А.Колганов


